
l. 

rÝPO T P TU U~I'.l LS CH SIL 

i Peda ogiky 
potřebných n katedře psycholog e 

katedře je tento stav učitelských v sil: 
21 

k t·'dně a 4 hod cvičení 
Prof. r.V.Chmelař, který má 4 hod. predná oje rtděkanem. 
t'dně. Křomě toho vede diplomové práce 8 e P iv í týdně 

d 4 hod• ev cen • • 
Doc.dr.L.Koláříková přednáší 6 hocl. a v~ ev 'romě toho predná í 
Ve věeobecnem zékla u p:ředn ěí 2 hod. y dnte.. psycholo ie. 
5 hod. t' ně posluch čtIDl f kult tivního s u 18 

'dnv vede 10 5 hod. evičení 
Odb. s.dr.B.Bárta př dnáší lt hod. ty ,e: DS a 8 hod týdně 
a prax1o Křomě toho předn ší 1,5 hod. tydn iv B de reful št l hod 
posluch čům fakult tivního studi psycholog e. u 8P • 
tý ně ve dvoulet' studiu psycholo,,.ie (od 17.ll.l95 ). 
Odb.as.dr.J. lák předn'ší 17 hod. týdně a veae J,ho~ . cvičení. 
Kromě toho předná 0 í 1,5 hod. týdně v DS a 3 hod. ~yd~e ve f kult -
tivním studiu psychologie. ·Bude předn št 1 hod •. tydne ve dvouletém 
studiu psycholo e. 
Odb.'s.dr.St.Ry~ánek přednáví pedP~O- iku ~ ,rye9ag~~icko~ P 0 ~chologii 
n přírodovědecké fakultě celkem 23 hod.t✓an • lrednásí tež 1,5 
hod. týdně v DS. Kromě toho bude přeťtnášt 4,5 hod. ,týdně ve dvoule
tém studiu ped' ogiku. Dále vele 2x za semestr 4 tydenní praxe. 
Odb.as.dr.V.Jůva pÍ'ednásí 2,5 hod. týdně p~d Ag~gil;u posluch ~• 
záklAdniho studia psychologie.Pro posluchnce ruznych oborli prednáš:í 
c lkem 2J hod. týdně pedagogické vědy. V DS přednáší 1,5 hod. týdně. 
ude pře ná~et ve dvouletém studiu didaktiku a dějiny pe a ogiky 
si 2 hod. týdně. 

Odb.a, .dr.L.Mon tová přednáší prům?Srně 11 ho r1. týdně a vede 6 hod. 
evičení týdně. Kromě toho přednáší; hod. týdně pro posluchače 
fakult tivního studia psychologie a v dalšícl1 letech bude přednášet 
defektologii v DS a fakultativním studiu. 

As.V.Smékal má kromě asistentských povinností 8 hod. týdně na ved 
pr 6liěžných hospitaGÍ a praxi posluchačů učitelského směru. 

2. ) Průměrný počet xiall hodin všech plánem stanovených přednášek 
cvičení pro základní studium psychologie činí celkem 59 5 hod 
z toho je ,2 hod. přednášek a 27,5 hod. týdně cvičení 1 ••t 
/Pozn.: výpočet je proveden za předpokladu že by přednášeli 
jen prof. a doc.I Protože p~ednášeji i odb~as. činí přepoěten;f 
počet hod. celkem 79 hod. tydně. Počet hod. interních sil. 
Ne externí síly (speciolisty) připsdá celkem 11 5 h d (g 5+2 %tmri přednášek a cvičení týdně. - , - 0 • , -

No přednášeJící z Jin!ch kateder připadá a2 + )) 5 hod 
fo znamená, !e celkem je JDIXJlllti v zákl dnlll - • t1 
přednášeno 76 hod. t;fdně, za předpokladu. ~e s~udi; psychol~::-::.::1 
prof. a doc. ff! p!'epočtení ne odborné a~ či ~ P elkdnáfte 

d. ti dni. • n ca oT! uac•• 

·====== 
t 59,5 I 5 

v z'1c1. studiu. 



2 

oba dit ntemími ped a1 
d xte ty (specisli 
satí~ení 11 5,, 2 

b 



- ) -

4 • Výpo~et hodin byl uveden již na z lodě fuze př•ednášek a :mx:pHki 
se Zťetelem na cyklické přednášky podle skutečné pr xe. 

5 • Obor psychologi a též pedagogika nemá př'evážně těži tě v ěinnosti Věd 
ědeck. Vzhledem k potřebě ře ení ktuálních problémd zejména z oboru. 

pedagogické psychologie při p:řestavb _. našeho škol...,tví , bylo by ~ádouci, 
,by spoň 1 nebo 2 místa byla pro vědeckouččinnost bez pe gogick4bo 
vazku • 

• Z uvedených výpo.čtd plyne
1 

že by k tedra psycholcg.;.Jie . a ped, ogiky 
potřebovala nejméně o lJ ed. sil více ři ruměrném z tížení 
a o 7 2ed. s!l více fři maxim m znt zen. ezmeme- v va u 
uvolnění dvou ped. s 1 pro vědeckou 0 innosf, požadovaný počet se zvfš' 
ještě o 2. 

Připomínky 

1. Vydefinovat, co se n\yslí oborem základním, průpravným a specialisovMmr.-.-.-

a. Objasnit, jak uvést v soulad obory, které jsou v učebním plánu a tudil 
jsou vyjádřeny v počtu učitelských ~11 podle učebních plánů, s index 
počtu prof. adoc. na 20 posluchačů, a celkového počtu uč. sil na 5,41 
posluchačll. 

Podle počtu posluchač~ vychází toii~ relativně nízký stav pcdagogic--· 1 

sil pro jednotlivé obory s menším počtem pesluchačů zákL dního studia 
kdežto podle počtu hodin v učebním plánu by stav byl daleko vyšší. 

,. Objasnit, podle j kéijo klíče počítat např. pedagogick0 přednášky 
se přednášejí pro všech~ obory s učitelským směrem na ftlosofick4 
přírodovědecké fakulte. 


